
 

 

На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени гласник РС“, број 

107/12), члана 5. став 2. Закона о избеглицама („Службени гласник РС“, број 18/9 и 30/102)  

члана 37. став 1. тачка 4.  Статута општине Босилеград («Службени гласник Пчињског 

округа», број 16/08 и 20/09 и «Службени гласник града Врања», број 45/13), а на предлог 

Савета за миграције општине Босилеград, број 06-1030/2016  од 12.12.2016. године, 

Скупштина општине Босилеград, на седници одржаној дана 20.12.2016. године, донела је 

 
 
  

З А К Љ У Ч А К 

О   УСВАЈАЊУ ЛОКЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА МИГРАНАТА   

 НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА ПЕРИОД ОД 2017.  ДО 2021. ГОДИНЕ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 УСВАЈА СЕ  Локални акциони план за унапређење положаја миграната на 

територији општине  Босилеград за период од  2017. до 2021.године.   

 

Члан 2. 

 

 

 Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном 

гласнику града Врања”. 

 

 

 

                                                                             

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број 06-1026 / 2016 

У Босилеграду, дана 20. 12.2016.године 

 

 

 

 

             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                     Славчо Владимиров 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

О  б  р  а з  л  о  ж  е  њ  е 

 

 

 Кроз овај Локални акциони план за унапређење положаја миграната на територији 

општине Босилеград за период од 2017 до 2021 године,  жели се постићи побољшање пложаја 

најугроженијих категорија миграната: избеглих, прогнаних,  интерно расељених лица, повратника 

по споразуму о радмисији, тражилаца азила и миграната у потреби без утврђеног статуса.  

 Како је цела европа суочена са мигранском кризом и наша земља је суочена са тим 

проблемима са којим проблемима је потребно да се  безусловно  избори па самим тим и општина 

Босилеград која је на листи захваћених општина мигранском кризом.  

 Руководство општине Босилеград заједно са другим учесницима у решавању мигранских 

проблема, пре свега уз помоћ Министарства Владе Републике Србије , Комесаријата за избеглице 

и миграције Р Србије који укључује разне не владине организације, Црвеног крста Р Србије и 

других субјеката , предузима потребне мере за решавање миграцијских проблема изазване пре 

свега ратовима на просторима Југославије а сада и блиско-источног миграцијског таласа , такође 

изазван ратовима на блиском истоку, а који мигранти у намери да стигну до развијених земаља 

западне Европе, пролазе кроз Републику Србију где се у том транзиту задржавају одређено време 

и код нас. 

 Са овог ЛАП-а,  где је општи циљ плана јачање капацитета локалне самоуправе за 

решавање проблема миграната, промовисање толеранције према тражиоцима азила и 

мигрантима у потреби а без утврђеног статуса, као и побољшавање социо-материјалног положаја 

избеглица, интерно расељених лица и повратника по основу Споразума о реадмисији на 

територији општине Босилеград решавањем њихових стамбених потреба и подстицањем 

економског оснаживања, а кроз специфичних, односно појединачних циљева , жели се постићи 

адекватно решење миграцијског проблема уз пуно поштовање основних људских права миграната 

за вереме боравка на територији општине Босилеград пре свега  у смештајним просторима  за ту 

намену. 

 Имајући у виду значај предоченог ЛАП-а,  Локални савет за миграције општине Босилеград 

предлаже усвајање Локалног акционог плана за унапређење положаја миграната на територији 

општине Босилеград за период  од 2017 до 2021 године . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

Законски основ за доношење ове Одлуке  налази се у  чл.13, 14. и 20.  Закона о 

управљању отпадом  који предвиђа да  јединица локалне самоуправе у оквиру својих 

надлежности утврђене законом доноси Локални план управљања отпадом на својој 

територији. Планови се доносе на период од 10 година, а поново се разматрају сваких пет 

година, и по потреби ревидирају и доносе за наредних 10 година.  

 На основу напред наведеног  постојећи Локални  План Управљања Отпадом  

(ЛПУО) на територији општине Босилеград   потребно је извршити ревизију истог. 

 

 

 

 

      СЛУЖБА  

                      ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

                  самостални стручни сарадник 

                             Микица Василев, дипл.инг.заш.жив.средине 

 


